令和５年９月１４日

つくばみらい市立伊奈中学校ＰＴＡ会員様

つくばみらい市立伊奈中学校 校長  小松﨑 茂

同   ＰＴＡ会長  内田 智博

通学路の危険箇所について（お知らせとお願い）

白露の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校教育推進に

あたたかいご支援をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、本校ＰＴＡでは、生徒が安全に通学できるよう、地区校外指導委員に

よる立哨指導、通学路の危険箇所調べを行ってきました。危険箇所については８月３１日に、改善

要望をつくばみらい市へ提出し、１０月に行われる「通学路安全推進会議」で検討されることとな

ったところです。

 しかしながら、対策には時間を要し、生徒の通学は毎日行われていることから、生徒本人と保護

者が通学路の危険箇所を認識すること、またそのために学校は生徒への安全指導や保護者への情報

提供をしていくことを、先日行われたＰＴＡ理事会で確認いたしました。

 つきましては、各地区の通学路の危険箇所を、生徒といっしょにご覧になりながら、生徒が安全

な通学ができますようご協力をお願いいたします。

 １ 小張小学校区

http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Obari.pdf

 ２ 豊小学校区 ［令和４年度のもの］

   http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/01/yutaka.pdf

 ３ 伊奈小学校区

   http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Ina.pdf

 ４ 陽光台小学校区

http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Yokodai.pdf

問合せ先

 つくばみらい市立伊奈中学校

  生徒指導主事

交通安全係

   電話  0297－58－0201

http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Obari.pdf
http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/01/yutaka.pdf
http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Ina.pdf
http://blog.city.tsukubamirai.lg.jp/blog/ina-jh/files/2023/09/Yokodai.pdf